villis predictis existentem ipso facto incurrere uolumus, omnibus et singulis vtriusque sexus personis 

que se sacri baptismatis vnda regeneratos profitentur, cuiuscunque dignitatis status gradus ordinis 

uel conditionis existant, etiam si archiepiscopali episcopali ducali comitali aut alia quauis ecclesia

stica uel mundana resplendeant dignitate, inhibemus, ne deinceps vsurariam prauitatem seu fenus 

huiusmodi directe uel indirecte, occulte uel manifeste, quouis titulo uel colore committere seu perpetrare 

presumant. Quod si in reprobum sensum dati commisserint seu perpetrauerint: nos extunc in ipsos vsu

rarios et feneratores excommunicationis et anathematis sententiam eadem auctoritate tenore presentium 

ferimus et promulgamus, a qua nullus eis nisi Romanus pontifex uel cui id spetialiter duxerit commit

tendum, preterquam in mortis articulo constitutis et debita satisfactione preuia, absolutionis beneficium 

ualeat impartiri. Quod si in profundum malorum desilientes, postquam excommunicationis et anathe

matis sententiam huiusmodi incurrerint, et resipiscere distulerint, si ecclesiastice, extunc illas omnibus 

et singulis beneficiis ecclesiasticis secularibus et quorumuis ordinum regularibus, canonicatibus et pre

hendis, dignitatibus personalibus administrationibus et officiis, que in quibusuis ecclesiis siue locis 

in titulum uel commendam obtinent, priuamus et ab illis realiter ammouemus: si uero seculares 

persone fuerint, illas et predictas intestestabiles et infames necnon ad omnes dignitates honores et 
officia secularia, ipsorumque filios etiam per vtramque lineam usque ad secundam generationem ad 

sacros recipiendos ordines et queuis beneficia ecclesiastica obtinenda inabiles et incapaces declaramus 
et nunciamus, ac eo ipso sint et censeantur esse auctoritate apostolica excommunicati aggrauati 

reaggrauati priuati intestabiles infames et incapaces ac maledictionis eterne, quam deus misit Dathan 
et Abyron, quos terra viuos absorbuit ut descenderent in infernum viuentes, ac Jude Scarioth, tradi-
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toris redemptoris nostri ad mortem, qui licet penitens fuerit tamen medius crepuit, damnationem 

incurrisse. Et ut premissa vsurarios et feneratores predictos non lateant, sed a Cristianorum con

sortio tanquam putrida ac arida ecclesie membra deiciantur, venerabili fratri nostro archiepiscopo 

Magdeburgensi et dilecto filio preposito ecclesie Hauelbergensis per hec scripta committimus et man